§ 4.-—Mas en todo el tiempe, que se ha fijado pa-
ra la mencionada excepeion, le sera licito 4 aquel
4 quien le compete tal excepeidn, §, habiéndole en-
viado las denunecias por escrito, manifestarle la
querella de dinero no contado al que se eseribid en
¢l instrumento que entregé la suma 6 que did lag
otras cosas, 0, si aconteciere gue ¢l estd ausente de
los Ingares en que se hizo el contrato, manifestar Ia
misma querella, 4 la verdad, en esta augusta ciu-
dad aute eualquier juez ordinario, pero en las pro-
vincias ante tos muy cselarecidos varones gober-
nadores de las mismas, 6 ante los defensores de las
localidades, y de este modo hacer perpétna para si
la excepeion. Poro si verdaderamente estuviera
presente el que se eseribié que entregéd lasg canti-
dades 0 que dié las otras cosas, pero desempeiiara
alguna administracion 6 en esta augusta eiudad 6

semper, adicionan lug ed. Nbg, Hal. y lna dends contra todos
log mms. de Russ.

6y Loz mms. PL 1. 2. Bg. Gt., y las ed. Nbg, Schf.; offerre,
Hal, i tos demda.

(7} eam, falta en el ma. GL.; pecuniam, el ma. Byg.

{% inscriptus, el ma, PL. 1, y la ed. Sehf.; conscriptus, el
ms. Bg.
9, gvel in hac elma urbe vel, fultan en la ley 21. €\, 1. 4.
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velit, alios indices adire, vel in hac alma urbe vel
in provinciis, et per eos ei {1) manifestare, cut
exceptionem huiusmeodi obiicit, factam a se super
non numerata pecunia querelam esse. Quod si in
provineiis vel (2 non sit alius administrator civilis
vel militaris, vel per (3) aliquam causam difficile
sit ei, qui memoratam querelam opponit, adire
eum et ea, quae dicta sunt, facere, licentiam ei
damus, per virum reverendissimuam episcopum
eandem suam exceptionem creditori manifestare,
et ita tempus statutum interrumpere. Quae etiam
in exceptione non numeratae dotis loeam habere
certum {4) est. ’

Dat. Kal. Iul. Constantinop. Dn. IUusTINIANO A,
If. Cons. (5) [628.]

AuTHENT. de fempore non solutl. pecun. super
dote, § St autem. (Nov. 100. ¢. 1.) — Hape autem
querelam in scriptis fieri oportet, et si guis eam in
iudicio faciat, oportet eam wmulieri vel omnimodo
ei, qui dotem censcripsit, innotescere.

15. Idem 4. Menware P. P.—8i cui non nume-
ratac pecunias competere possit exceptio, etiam
eo supersedente tali auxilio uti [(6), vel praesente
vel absente, creditores eius (7) {sive ipsi conve-
niantur, ntpote res eius detinentes, ab his, qui de-
bita eius exigunt, eui competit huinsmodi exceptio
vel dotis vel alterius causae nomine, sive contra
alios possidentes alignam actionem ipsi moveant}
possint in examinando negotio suis adversariis
ecandem non numeratae pecuniae exceptionem op-
ponere, nee eo (8} probibeantur, quod principalis
debitor ea nunguam usus est (9); ita tamen, ut
neque principali debitori neque fideiussori(10)eius
aliquod praeiudicium generetur, si is, qui eam ex-
ceptionem opposuit (11), vietus fuerit, sed possint
illi postea, si eonveniantur, intra statuta scilicet
tempora, eadem se exceptione tneri.